Vereadores Carlos Leonel de Oliveira, Fábio Henrique Novaes Ferreira, Gilvan Antônio da Silva, João 
Marcos Macedo Silveira e Wilde Wéllis de Oliveira, os quais requerem a inclusão em regime de 
urgência especial do Projeto de Lei n° 066/2022, que “Autoriza o Poder Executivo a conceder e 
repassar contribuição no valor de R$ 462.000,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil reais) para a 
Santa Casa de Misericórdia de Piumhi/MG e dá outras providências”.

Em caso de aprovação do Requerimento, os Pareceres da Comissão de Legislação, Justiça e 
Redação, da Comissão de Finanças e Orçamento e Comissão de Serviços e Políticas Públicas

[...]

verbal, individualmente, nos termos do inciso III, do art. 62 c/c art. 166 do Regimento Interno.

1a/ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N° 066/2022 de autoria do Chefe 
do Poder Executivo Municipal, que “Autoriza o Poder Executivo a conceder e repassar contribuição 
no valor de R$ 462.000,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil reais) para a Santa Casa de 
Misericórdia de Piumhi/MG e dá outras providências”.

1a DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N° 067/2022. de autoria do Chefe do 
Poder Executivo Municipal, que “Dispõe sobre a inclusão do Programa "Direito na Escola" como